
 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209  8973 - 8919 - 8979 - 9264 - 8978 

IL DIRIGENTE 
 

Oggetto: rettifica dell’art. 11 della procedura di progressione tra le aree transitoria, ai sensi dell’Art. 
92 del CCNL relativo al Personale del Comparto Istruzione e Ricerca del 18.01.2024, a n. 120 
posti nell’Area dei Funzionari, per le esigenze di questo Ateneo - RIF. 7166.  

 
Vista la disposizione dirigenziale 7166/387297 del 6.12.2024, pubblicata sull’Albo on line e sul 

Portale di Ateneo in data 6.12.2024, con la quale è stata indetta la procedura di progressione 
tra le aree transitoria, ai sensi dell’Art. 92 del CCNL relativo al Personale del Comparto 
Istruzione e Ricerca del 18.01.2024, a n. 120 posti nell’Area dei Funzionari, per le esigenze di 
questo Ateneo;  

 
Considerato che all’art. 11 è disposto, tra le altre cose, che “Alla/Al dipendente vincitrice/tore sarà 

corrisposto il trattamento economico iniziale spettante all’Area dei Collaboratori, oltre agli 
assegni eventualmente spettanti a norma delle vigenti disposizioni normative e 
contrattuali”;  

 
 Verificato che, per un refuso, l’Area esatta da indicare è “Area dei Funzionari” ; 
 
Valutato che occorre procedere urgentemente alla rettifica, 
 
 
 

DISPONE: 

 

Art. 1 

La disposizione dirigenziale 7166/387297 del 6.12.2024, pubblicata sull’Albo e sul Portale di Ateneo 
in data 6.12.2024, con la quale è stata indetta la procedura di progressione tra le aree transitoria, 
ai sensi dell’Art. 92 del CCNL relativo al Personale del Comparto Istruzione e Ricerca del 18.01.2024, 
a n. 120 posti nell’Area dei Funzionari, per le esigenze di questo Ateneo, è modificata nella parte 
relativa all’ “Assunzione in servizio nella nuova Area” (Art. 11). In particolare, la nuova formulazione 
dell’art. 11 è la seguente: 
 
“Art. 11 - Assunzione in servizio nella nuova Area  

Le/I vincitrici/ori saranno invitate/i a stipulare, ai sensi del Contratto collettivo di lavoro del 
personale tecnico ed amministrativo del Comparto Istruzione e Ricerca vigente, un contratto 
individuale finalizzato all'instaurazione di un rapporto di lavoro a tempo indeterminato nell’Area 
dei Funzionari – per le esigenze delle strutture di questo Ateneo.  
Di norma il personale inquadrato nell’area immediatamente superiore a seguito delle procedure 
valutative rimane incardinato nella struttura e sede di appartenenza e con inquadramento nel 
relativo settore professionale, fatte salve specifiche esigenze organizzative, finalizzate al buon 
andamento dell’azione amministrativa.  

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it


 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209  8973 - 8919 - 8979 - 9264 - 8978 

La stipula del contratto avverrà, di regola, con firma digitale pertanto i/le candidati/e potranno 
sottoscrivere il contratto utilizzando:  
1 - firma digitale di cui siano già in possesso o di cui si dotino;  
2 - carta di identità elettronica e applicazione di firma “CieSign” (necessaria per firmare documenti  
a chi possieda una carta di identità elettronica).  
Il rapporto di lavoro è regolato dal contratto individuale, dai contratti collettivi di comparto, dal 
contratto integrativo di lavoro vigente per il personale tecnico amministrativo dell’Alma Mater 
Studiorum – Università di Bologna, dalle disposizioni di legge e dalle normative comunitarie.  
L’annullamento della procedura di cui al presente bando comporterà la risoluzione dei contratti di 
assunzione stipulati con le/i vincitrici/tori.  
Alla/Al dipendente vincitrice/tore sarà corrisposto il trattamento economico iniziale spettante 
all’Area dei Funzionari, oltre agli assegni eventualmente spettanti a norma delle vigenti disposizioni 
normative e contrattuali.  
La/Il dipendente inquadrato nell’Area immediatamente superiore non è soggetto a periodo di 
prova.” 
 

Art. 2 

E’ fatta salva la validità delle domande già trasmesse a questo Ateneo, ove conformi ai requisiti di 
accesso previsti. 

 
 

Art. 3 

Per tutto quanto non previsto nella presente disposizione dirigenziale, si rinvia alla disposizione 
dirigenziale 7166/387297 del 6.12.2024, pubblicata sull’Albo e sul Portale di Ateneo in data 
6.12.2024 ed ai relativi allegati. 
 
                                                                                                          Firmato digitalmente dal Dirigente 
                                                            Michele Menna 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it

		2024-12-10T09:13:37+0000
	MICHELE MENNA




